第５９８回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和５年３月６日（月）１０：００～１１：０７

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者：  石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事
岩田理事  西田理事  村上理事  前田理事

オブザーバー：山口監事 工藤監事

１ 次期大学院農学研究院長・大学院生物資源環境科学府長・農学部長候補者の選考につ

いて

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期農学研究院長・

生物資源環境科学府長・農学部長候補者として選定することを議決した。

   職名：農学研究院 教授

   氏名：中尾 実樹（なかお みき）

   任期：令和５年４月 1 日 ～ 令和７年３月３１日（再任）

２ 次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について
   次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があり、審議の

結果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補者とし

て選定することを議決した。

（１）有体物管理センター長選考に係る候補者

職名：農学研究院 教授

氏名：片倉 喜範（かたくら よしのり）

任期：令和５年４月１日 ～ 令和７年３月３１日（再任）

（２）先端素粒子物理研究センター長選考に係る候補者

職名：理学研究院 教授

氏名：東城 順治（とうじょう じゅんじ）

任期：令和５年４月１日 ～ 令和７年３月３１日（新任）

３ 全学管理人員の配置要望について

   人事委員会で議決された男女共同参画推進室における全学管理人員の配置要望に

ついて説明があり、審議の結果、これを議決した。

４ 特命教授の選考について

特命教授の選考について説明があり、審議の結果、これを議決した。

５ キャンパスライフ・健康支援センター教員（部局配置全学管理人員・准教授）候補者

について

   キャンパスライフ・健康支援センター教員（部局配置全学管理人員・准教授）候補者

について、教員選考委員会における選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を候補

者として選定することを議決した。
  ・キャンパスライフ・健康支援センター 健康科学部門 准教授１名

６ 令和６年度OIP外部法人化に向けた産学連携機構九州（九大TLO）との関係整理につい

て

   令和６年度 OIP 外部法人化に向けた産学連携機構九州（九大 TLO）との関係整理

について説明があり、審議の結果、これを議決した。

７ 基金事業推進室高度専門職員（寄附推進職）候補者について

   基金事業推進室高度専門職員（寄附推進職）候補者について、基金事業推進室寄附

推進職候補者選考委員会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該者

を同候補者として選定することを議決した。

８ 令和４年度病院の管理状況について

   令和４年度病院の管理状況について報告があった。

９ 感謝状被贈呈者の選考について

   推薦があった感謝状被贈呈者について推薦理由の説明があり、審議の結果、当該

１３名を被贈呈者とすることを議決した。

（以 上）